gularis (c. 73r); expl. potest continuo optinere. Non enim suo aliqualiter frauda-
tur desiderio (c. 85r)
Segue, a c. 85r: «Explicit epistola beati Augustini ad beatum Cyrillum Ierosolimitanum de ma-
gnificientiis gloriosi Hieronimi».

4. cc. 85v-87r, Ps. Ignatius Antiochenus, Epistulae ad Iohannem evangeli-
stam, ad beatam Mariam Virginem, Responsio Mariae (Epistulae IV medievales; 
cfr. CPG 1028; PG 5, coll. 941-946)

primo testo, inc. Iohanni sancto seniori Ignatius, et qui cum eo sunt frates 
(sic). De tua mora dolemus graviter, et allocutionibus et consolationibus robo-
randi (c. 85v); expl. tu autem cum diligenti modo disponas cum desiderio, et 
valeas. Amen (c. 86r)
Precede, a c. 85v: «Epistola Ignatii discepoli beati Iohannis evangeliste ad eundem Iohannem».

ultimo testo, inc. Ignatio dilecto condiscipulo humilis ancilla Yesu <add. in 
marg.: Christi>. De Yesu quae a Iohanne audisti et didicisti vera sunt illa (c. 87r); 
expl. sed valeat et exultet spiritus tuus in Deo salutari tuo. Amen (c. 87r)
Precede, a c. 87r: «Epistola beate Marie Virginis matris Yesu ad Ignatium».
Serie di 4 epistole tradite come Epistulae IV medievales:
cc. 85v-86r, Epistola Ignatii discepuli beati Iohannis evangeliste ad eundem Iohannem;
c. 86v, Epistola Ignatii discepuli Iohannis evangeliste ad eundem Iohannem (inc. Iohanni sancto 
seniori suus Ignatius. Si licitum est apud te ad Ierosolime partes volo ascendere);
cc. 86v-87r, Epistola Ignatii discipuli Iohannis ad Mariam matrem Yesu (inc. Christifere Marie 
suus Ignatius. Me neophitum Iohannisque tui discipulum confortari et consolari debueras);
c. 87r, Epistola beate Marie Virginis matris Yesu ad Ignatium.

5. cc. 87v-91r, Ps. Bernardus Claraevallensis, Epistula de cura rei familiaris 
ad Raymundum dominum Castri Ambruosii (Epistola beati Bernardi de cura et 
modo rei familiaris utilius gubernande domino Ramundo (sic) transmissa, c. 87v; 
ep. 456: cfr. PL 182, coll. 647-651)

inc. Gratioso et felici militi Raimondo domino Chastri sancti Ambrosii Ber-
nardus quasi in senium ductus salutem. Doceri petisti a nobis de cura et modo 
rei familiaris utilius ghubernande (c. 87v); expl. bibet cum eo chalicem doloris 
quam optavit. Ad quam eam perducant merita sua et sua dannabilis senectus. 
Amen (c. 91r)
Segue: «Explicit».

BIBLIOGRAFIA: Lami, Bullettone, I, cc. 30r, 45r, 178r; II, c. 370r; Inventario e stima, p. 12; Rigoli, Illu-
strazioni, p. 256; De Robertis-Miriello, Manoscritti datati Riccardiana, I, pp. 21-22 nr. 16 e tav. LXXII; 
Bartoletti, Famiglia Ricci, p. 115